

# Pojistná smlouva

## č. 8053741717

Smluvní strany:

### **ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB**

Sídlo: Zelené předměstí  
Masarykovo náměstí čp. 1458  
532 18 PARDUBICE

IČ: 45534306

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567

Tel.: 467 007 111 Fax: 467 007 644

(dále jen "pojistitel")

zastoupený: Petra Prellová – account manager

a

### **Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace**

Čelakovského 250/5  
400 07 Krásné Březno

IČ: 18385061

Zapsána v: Výpis z Živnostenského rejstříku

(dále jen "pojistník")

zastoupený: PhDr. Vítězslav Štefl - ředitel školy

## ***Článek I.***

### ***Úvodní ustanovení***

Smluvní strany uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pojistné smlouvě").

Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen "VPP OC 2005") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

Pojištěný(i), v jehož(jejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy:

#### **Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace**

Čelakovského 250/5  
400 07 Krásné Březno  
IČ: 18385061

Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:

- 1) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu 2)
- 2) pojistník v pojištění cizího pojistného rizika, splní-li podmínky stanovené zákonem o pojistné smlouvě,  
není-li ujednáno jinak.

Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou s pojistnou dobou od **01.09.2012 00:00** hodin (počátek pojištění) **na dobu neurčitou.**

## ***Článek II.***

### ***Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah***

**Sjednává se:**

#### **1. Pojištění vozidel**

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění vozidel VPP HA 2008 (dále jen "VPP HA 2008") a Doplnkovými pojistnými podmínkami Pojištění vozidel DPP PV 2012 (dále jen "DPP PV 2012"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pojištění asistenčních služeb jako součást pojištění vozidel DPP AS 2011 (dále jen "DPP AS 2011"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

**Rozsah pojištění:**

Popis pojistných nebezpečí uvedených u pojištěných vozidel v tabulce je následující:

**HA = střet, pád, náraz, požár, výbuch, blesk, krupobití, vichřice, pád jakýchkoliv věcí, povodeň, záplava, zásah cizí osoby, pohřešování předmětu pojištění nebo jeho části v příčinné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou policií**

**ODC = odcizení krádeží nebo loupežným přepadením**

**SKL = Pojištění okenních skel vozidla**

Identifikace jednotlivých pojištěných vozidel a rozsah jejich pojištění:

P.č.	Vozidlo						Účinnost pojištění		Rozsah pojištění				
	Registrační značka	Značka	Typ	VIN/č.karoserie	Pojistná hodnota	Pojištěné věci	Počátek pojištění 00:00 hod	Konec pojištění 00:00 hod	Pojistná částka (Kč)	Roční limit pojistného plnění (Kč)	Pojistné nebezpečí	Spoluúčast (Kč)	Územní rozsah
1.1.	DCA 79-03	Hyundai	H 100	KMFXXKS7APWU098942	obvyklá cena	vlastní	01.09.2012	neurčito	60 000,-		HA	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito	60 000,-		ODC	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito		10 000,-	SKL	500,-	Evropa
1.2.	1U8 2475	Škoda	Fabia	TMBPW16Y233664965	obvyklá cena	vlastní	01.09.2012	neurčito	59 000,-		HA	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito	59 000,-		ODC	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito		5 000,-	SKL	500,-	Evropa
1.3.	1U6 0542	Škoda	Fabia	TMBJB46Y433727292	obvyklá cena	vlastní	01.09.2012	neurčito	85 000,-		HA	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito	85 000,-		ODC	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito		5 000,-	SKL	500,-	Evropa
1.4.	2U9 0354	Škoda	Felicia	TMBEFF653V0531508	obvyklá cena	vlastní	01.09.2012	neurčito	25 000,-		HA	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito	25 000,-		ODC	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito		5 000,-	SKL	500,-	Evropa
1.5.	4U0 7538	Hyundai	H 1	NLJVVH7HP6Z070924	obvyklá cena	vlastní	01.09.2012	neurčito	124 000,-		HA	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito	124 000,-		ODC	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito		10 000,-	SKL	500,-	Evropa
1.6.	3U3 4515	Citroën	Berlingo	VF7GJKFWB93247424	obvyklá cena	vlastní	01.09.2012	neurčito	98 000,-		HA	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito	98 000,-		ODC	5 %, min. 5 000,-	Evropa
							01.09.2012	neurčito		10 000,-	SKL	500,-	Evropa

## **POJISTNÉ PLNĚNÍ**

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění za škodnou událost spočívající v odcizení vozidla nebo jeho části krádeží nebo loupežným přepadením ve smyslu VPP HA 2008 je, že vozidlo bylo v době vzniku škodné události zabezpečeno minimálně způsobem stanoveným v DPP PV 2012 část IV. Předpis zabezpečení vozidel proti odcizení.

## **ASISTENČNÍ SLUŽBA**

V případě havárie, odcizení nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné, nákladní, tahač návěsů, autobus, se pojištěný může obrátit na asistenční službu **ČSOB Pojišťovna Asistence** na telefon + **420 222 803 442** s nepřetržitou službou 24 hodin denně.

Rozsah a podmínky asistenčních služeb jsou dány doplňkovými pojistnými podmínkami DPP AS 2011, které jsou přílohou této pojistné smlouvy.

## **2. Pojištění přepravovaných osob - hromadná**

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění VPP U (dále jen "VPP U") a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění přepravovaných osob DPP U (dále jen "DPP U"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Sjednává se pojištění přepravovaných osob s níže uvedenou identifikací vozidel a specifikací rozsahu pojištění:

P.č.	Vozidlo				Účinnost pojištění		Rozsah pojištění			
	Registrační značka	Značka	Typ	VIN/č.karoserie	Počátek pojištění 00:00 hod	Konec pojištění 00:00 hod	Pojistná částka pro případ smrti následkem úrazu (Kč)	Pojistná částka pro případ trvalých následků úrazu (Kč)	Výše denního odškodného (Kč)	Územní rozsah
2.1.	DCA 79-03	Hyundai	H 100	KMFXKS7APWU098942	01.09.2012	neurčito	50 000,-	100 000,-	100,-	Evropa
2.2.	1U8 2475	Škoda	Fabia	TMBPW16Y233664965	01.09.2012	neurčito	50 000,-	100 000,-	100,-	Evropa
2.3.	1U6 0542	Škoda	Fabia	TMBJB46Y433727292	01.09.2012	neurčito	50 000,-	100 000,-	100,-	Evropa
2.4.	2U9 0354	Škoda	Felicia	TMBEFF653V0531508	01.09.2012	neurčito	50 000,-	100 000,-	100,-	Evropa
2.5.	4U0 7538	Hyundai	H 1	NLJVVH7HP6Z070924	01.09.2012	neurčito	50 000,-	100 000,-	100,-	Evropa
2.6.	3U3 4515	Citroën	Berlingo	VF7GJKFWB93247424	01.09.2012	neurčito	50 000,-	100 000,-	100,-	Evropa

### **Článek III.**

#### **Hlášení škodných událostí**

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o pojistné smlouvě povinen oznámit pojistiteli na tel.: **800 100 777** nebo na <http://www.csobpoj.cz> nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB  
Odbor služeb klientům neživotního pojištění  
Masarykovo náměstí 1458, 532 18  
Pardubice

**kontakt:**  
RESPECT, a.s.  
Pivovarská 1  
Ústí nad Labem  
400 01

TEL.: 475 208 101, 736 525 199  
FAX: 475 208 101

### **Článek IV.**

#### **Pojistné**

Ve smyslu Zákona o pojistné smlouvě pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

	<b>Pojištění</b>	<b>Pojistné</b>	<b>Roční pojistné</b>
1.	Pojištění vozidel - hromadná	12 973,- Kč	12 973,- Kč
2.	Pojištění přepravovaných osob - hromadná	2 520,- Kč	2 520,- Kč
	<b>Součet</b>	<b>15 493,- Kč</b>	<b>15 493,- Kč</b>

**Pojistné** = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku NEBO je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění rovno pojistné době

**Roční pojistné** = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku

---

## Splátkový kalendář:

**Placení pojistného** za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do **01.09.2013 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:**

	Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
1.	<b>01.10.2012</b>	<b>15 493,- Kč</b>

Pojistné poukáže pojistník na účet **RESPECT, a.s.**,

číslo **2036090107/2600**,

konst. symbol 3558,

var. symbol **8053741717**.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s.

---

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.):

**01.09.**

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zasláným pojistníkovi na začátku dalšího pojistného období.

## *Článek V.*

### *Závěrečná ustanovení*

Správce pojistné smlouvy: Prellová Petra , telefon: /475309533

email: [petra.prellova@csobpoj.cz](mailto:petra.prellova@csobpoj.cz)

1. Pojistník v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci pojišťovací činnosti a činnosti související s pojišťovací činností podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pojišťovnictví"), a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovníctví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů.



2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 14 zákona o pojistné smlouvě jsou pravdivé.

3. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom místě pojištění pojistná událost na více předmětech pojištění působením jednoho pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčástí sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčástmi.

4. Zachraňovací náklady:

a) Právo účastníků pojištění a třetích osob vůči pojistiteli na náhradu jimi vynaložených zachraňovacích nákladů je upraveno zákonem o pojistné smlouvě.

b) Výše náhrady zachraňovacích nákladů vyplacená pojistitelem z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je omezena limity dle písm. c) tohoto ustanovení pojistné smlouvy.

c) Pojistitel nahradí zachraňovací náklady do výše maximálně 10 % z horní hranice pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené zachraňovací náklady týkaly, nejvýše však do celkové výše 5.000.000,- Kč ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou. Omezení výše zachraňovacích nákladů stanovené v předchozí větě se nevztahuje na náhradu zachraňovacích nákladů vynaložených na záchranu života nebo zdraví osob, které pojistitel nahradí maximálně do výše 30 % z horní hranice pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené zachraňovací náklady týkaly.

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věci sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci, které jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního majetku podnikatele ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pojistná smlouva a na základě ní sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

7. Ujednává se, že ustanovení uvedené ve VPP OC 2005 v článku VII odst. 3. se ruší a nahrazuje následujícím ujednáním: Písemná podání účastníků pojištění jsou účinná dnem jejich doručení adresátovi. Pokud nejsou písemnosti pojistitele doručeny účastníku pojištění proto, že je odmítl převzít, považují se za doručené dnem, kdy bylo jejich převzetí odmítnuto. V případě vrácení zásilky poštou zpět pojistiteli po uplynutí lhůty pro převzetí stanovené poštovními podmínkami držitele poštovní licence je dnem doručení písemnosti poslední den stanovené lhůty. V případě vrácení zásilky poštou zpět pojistiteli, aniž by zásilka byla adresátovi uložena (např. v případech, kdy vůbec neexistuje adresa uvedená na zásilce nebo kdy na adrese uvedené na zásilce je adresát zcela neznámý atd.), je dnem doručení písemnosti den vrácení zásilky zpět pojistiteli.

8. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 13

9. Přílohy:

- 1) Makléřská doložka
- 2) VPP OC 2005
- 3) VPP HA 2008
- 4) DPP PV 2012
- 5) DPP U pro úrazové pojištění přepravovaných osob ze dne 1.4.2006
- 6) DPP AS 2011
- 7) VPP U pro úrazové pojištění ze dne 1.1.2005

10. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

11. Pojistná smlouva je zároveň pojistkou ve smyslu zákona o pojistné smlouvě, nebyla-li vystavena samostatná pojistka.

V Ústí nad Labem dne 21. 8.2012

.....  
razítko a podpis pojistníka

V Ústí nad Labem dne 21. 8.2012

.....  
razítko a podpis pojistitele

## **Informace pro zájemce o pojištění ve smyslu § 65 a § 66 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (dále jen "zákon o pojistné smlouvě")**

### **Informace o pojištění osob - v případě sjednání úrazového pojištění v rámci pojištění vozidel**

Definice pojištění: pojistitel sjednává následující pojištění osob - úrazové pojištění přepravovaných osob

Úrazové pojištění může zahrnovat:

- Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
- Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem
- Pojištění pro případ léčení úrazu - denní odškodné

Doba platnosti pojistné smlouvy, resp. pojištění - v pojistné smlouvě je možné sjednat pojištění na dobu neurčitou nebo na dobu určitou (v pojistné smlouvě určenou počátkem a koncem pojištění), v závislosti na zvolené variantě pojištění.

Způsob zániku pojistné smlouvy, resp. pojištění - pojištění může zaniknout jedním z následujících důvodů:

- Výpovědí (pokud je sjednána smlouva na dobu neurčitou), výpověď musí být dána alespoň 6 týdnů před uplynutím pojistného období.
- Výpovědí do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy.
- Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události.
- Odstoupením pojistitele nebo pojistníka od pojistné smlouvy dle § 23 zákona o pojistné smlouvě.
- Nezaplacením pojistného. Pojištění zaniká dnem následujícím po marném uplynutí lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části, která byla doručena pojistníkovi.
- Odmítnutím plnění ve smyslu § 24 zákona o pojistné smlouvě.
- Uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno.
- Písemnou dohodou pojistníka a pojistitele.
- Tam, kde je sjednáno úrazové pojištění jako doplňkové pojištění k hlavnímu pojištění, zaniká pojištění ze stejných důvodů, jako hlavní pojištění.

Způsoby a doba placení pojistného - ve smyslu zákona o pojistné smlouvě je pojistné jednorázové nebo běžné, v závislosti na zvolené variantě pojištění. Pojistné je možné uhradit hotově na obchodním místě pojistitele, složenkou nebo převodem z účtu, a to jednorázově nebo ve splátkách v závislosti na zvolené variantě uvedené v pojistné smlouvě.

### **Všeobecné informace o pojištění osob v případě sjednání úrazového pojištění**

Informace o výši pojistného - výše pojistného je individuální a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištění a doby trvání pojištění. Výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě.

Podmínky a lhůty týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy - ve smyslu § 23 zákona o pojistné smlouvě může pojistitel a pojistník odstoupit od pojistné smlouvy v případě vědomého porušení povinností uvedených v § 14 zákona o pojistné smlouvě. § 14 ukládá pojistníkovi, pojištěnému a pojistiteli povinnost odpovědět při uzavírání pojistné smlouvy a při sjednávání změny pojištění pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy týkající se sjednávaného pojištění. Podmínkou pro odstoupení od pojistné smlouvy je kromě porušení povinností stanovených v ustanovení § 14 zároveň skutečnost, že při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů by pojistitel nebo pojistník pojistnou smlouvu neuzavřel.

Toto právo může být uplatněno do dvou měsíců ode dne, kdy takovou skutečnost pojistník nebo pojistitel zjistil. Odstoupením od smlouvy se pojištění ruší od počátku, pojistitel a pojistník jsou povinni si vrátit vzájemně poskytnutá plnění.

Obecná informace o daňových právních předpisech - daňové aspekty pojištění upravuje zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Způsob vyřizování stížností pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob - v zájmu řádného posouzení jakékoliv stížnosti týkající se pojištění je třeba zachovat písemnou formu. Případné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě bude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s případnou stížností na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.

Právo platné pro pojistnou smlouvu - pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištění sjednaná na jejím základě řídila českým právním řádem.



.....  
Ing. Michal Kaněra, ředitel divize neživotního pojištění  
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

## Splátkový kalendář k pojistné smlouvě

č. 8053741717

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu **od 01.09.2012** 00:00 hodin. **do 01.09.2013** 00:00 hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
<b>01.10.2012</b>	<b>15 493,- Kč</b>

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet **RESPECT, a.s.**,  
číslo **2036090107/2600**,  
konst. symbol 3558,  
var. symbol **8053741717**.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s.

V Ústí nad Labem dne 21. 8.2012

.....  
razítka a podpis pojistitele